
О внесении изменений в решение Узункольского районного маслихата от 29 декабря 
2021 года № 97 "О бюджетах сел, сельских округов Узункольского района на 2022-
2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 13 сентября 2022 
года № 173. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Узункольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Узункольского районного маслихата "О бюджете сел, сельскихрешение
округов Узункольского района на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 97 
следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Бауманское на 2022-2024 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24212,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 492,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 83,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23637,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24212,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Ершовского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 27357,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3008,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24349,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29466,5 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2109,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2109,5 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Кировского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24323,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 759,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 65,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23499,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 25223,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -900,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 900,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 55667,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2238,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 49,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 53380,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 57453,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1786,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1786,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 17
      "17. Утвердить бюджет сельского округа Обаған на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 144292,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 710,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 143582,5 тысячи тенге;
      2) затраты – 144592,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -300,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 300,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 56298,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5024,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 51274,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 57412,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1114,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1114,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 33



      "33. Утвердить бюджет села Троебратское на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 35906,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2525,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 33381,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 36306,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -400,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 400,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 37
      "37. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 43568,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 7382,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 74,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 36112,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 45946,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2378,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2378,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции :пункт 41
      "41. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 210751,9 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 23674,0 тысячи тенге;



      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 187077,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 220381,9 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9630,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9630,0 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Узункольского районного маслихата А. Бараншина

      СОГЛАСОВАНО
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел экономики
      и бюджетного планирования"
      _____________ Б. Займулдынова
      "____" _________ 2022 года

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Бауманское на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24212,0

1 Налоговые 
поступления

492,0

04
Налоги на 
собственность

492,0



1 Налоги на 
имущество

90,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

401,0

2
Неналоговые 
поступления

83,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

83,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

83,0

4 Поступления 
трансфертов

23637,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23637,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23637,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24212,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20691,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20661,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20661,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20661,0

2 Финансовая 
деятельность

30,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30,0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сльского округа

30,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2853,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2853,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2853,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1345,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1508,0

12 Транспорт и 
коммуникации

668,0



1 Автомобильный 
транспорт

668,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

668,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

668,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от " 29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ершовского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ



I. Доходы 27357,0

1
Налоговые 
поступления

3008,0

04 Налоги на 
собственность

3008,0

1 Налоги на 
имущество

345,0

3 Земельный 
налог

13,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2650,0

4 Поступления 
трансфертов

24349,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24349,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24349,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29466,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22193,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22193,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22193,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22193,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4433,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4433,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4433,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2002,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2431,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2840,0

1 Автомобильный 
транспорт

2840,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2840,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2840,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2109,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2109,5

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 7
 к решению маслихата
 от " 29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Кировского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24323,0

1 Налоговые 
поступления

759,0

04
Налоги на 
собственность

759,0

1 Налоги на 
имущество

88,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

671,0

2 Неналоговые 
поступления

65,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

65,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 

65,0



находящегося в 
государственной
собственности

4 Поступления 
трансфертов

23499,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23499,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23499,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 25223,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21836,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21836,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21836,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21836,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2552,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2552,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2552,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

476,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2076,0

12 Транспорт и 
коммуникации

835,0

1 Автомобильный 
транспорт

835,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

835,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

835,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-900,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

900,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 55667,9

1
Налоговые 
поступления

2238,0

04 Налоги на 
собственность

2238,0

1 Налоги на 
имущество

180,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2058,0

2 Неналоговые 
поступления

49,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

49,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

49,0

4 Поступления 
трансфертов

53380,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 

53380,9



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53380,9

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 57453,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26066,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26066,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26066,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26066,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4512,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4512,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4512,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3860,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

652,0

12 Транспорт и 
коммуникации

26875,9

1 Автомобильный 
транспорт

26875,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26875,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2538,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24337,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1786,0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1786,0

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 13
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет сельского округа Обаған на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 144292,5

1 Налоговые 
поступления

710,0

04
Налоги на 
собственность

710,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

590,0

4 Поступления 
трансфертов

143582,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143582,5

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143582,5

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 144592,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21313,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21313,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21313,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21313,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15093,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15093,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15093,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

821,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14272,0

12
Транспорт и 
коммуникации

4080,0



1 Автомобильный 
транспорт

4080,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4080,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4080,0

13 Прочие 104106,5

9 Прочие 104106,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

104106,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

104106,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-300,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

300,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2021 года
 № 173
 Приложение 16
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 56298,0

1
Налоговые 
поступления

5024,0

01 Подоходный 
налог

300,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

300,0

04 Налоги на 
собственность

4724,0

1 Налоги на 
имущество

300,0

3
Земельный 
налог

201,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4223,0

4 Поступления 
трансфертов

51274,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51274,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51274,0



Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 57412,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32039,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32039,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32039,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32039,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21450,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21450,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21450,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2077,0

011

Благоустройство
и озеленение 

19373,0



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

3923,0

1
Автомобильный 
транспорт

3923,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3923,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3923,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1114,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1114,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2021 года
 № 173
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ряжского сельского округа на 2022 год

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27257,0

1 Налоговые 
поступления

1030,0

04 Налоги на 
собственность

1030,0

1
Налоги на 
имущество

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

930,0

4
Поступления 
трансфертов

26227,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26227,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26227,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 27257,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24277,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24277,2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24277,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24277,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1560,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1560,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1560,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1081,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

479,8

12 Транспорт и 
коммуникации

1419,0

1 Автомобильный 
транспорт

1419,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1419,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1419,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 25
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Троебратское на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 35906,0

1 Налоговые 
поступления

2525,0

04
Налоги на 
собственность

2525,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

197,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2128,0

4 Поступления 
трансфертов

33381,0

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  



02 государственног
о управления

33381,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33381,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 36306,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27322,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27322,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27322,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27322,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7481,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7481,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 7481,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4441,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3039,2

12 Транспорт и 
коммуникации

1503,0

1
Автомобильный 
транспорт

1503,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1503,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1503,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-400,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

400,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2021 года
 № 173
 Приложение 28



 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Федоровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 43568,0

1
Налоговые 
поступления

7382,0

01
Подоходный 
налог

4934,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4934,0

04 Налоги на 
собственность

2448,0

1 Налоги на 
имущество

100,0

3 Земельный 
налог

90,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2258,0

2 Неналоговые 
поступления

74,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

74,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

74,0

4 Поступления 
трансфертов

36112,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36112,0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

36112,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 45946,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26725,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26725,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26725,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26725,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17802,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17802,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17802,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3070,0



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14732,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1419,0

1 Автомобильный 
транспорт

1419,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1419,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1419,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2378,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2378,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "13" сентября 2022 года
 № 173
 Приложение 31
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Узункольского сельского округа на 2022 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 210751,9

1
Налоговые 
поступления

23674,0

01
Подоходный 
налог

3400,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3400,0

04 Налоги на 
собственность

20236,0

1 Налоги на 
имущество

750,0

3 Земельный 
налог

686,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

18800,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

38,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

38,0

4
Поступления 
трансфертов

187077,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

187077,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

187077,9

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 220381,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54857,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54857,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54857,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45767,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9090,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

87336,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

87336,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87336,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

41697,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

45639,6

12
Транспорт и 
коммуникации

78187,4

1
Автомобильный 
транспорт

78187,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78187,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

35380,3

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

42807,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9630,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9630,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


